



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Educação do município de Tauá-CE, representada por seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS E DE CONECTIVIDADE PARA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TAUÁ-CE, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 101/2021, CELEBRADO POR INTERMÉDIO DE SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ- SEDUC E O MUNICÍPIO DE TAUÁ**, resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO** tipo **ELETRÔNICO** tombado sob o nº 09.06.003/2022-SME, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

EMPRESA: DIOGO F M DA SILVA EIRELI

CNPJ: 17.691.574/0001-56

ENDEREÇO: AV WASHINGTON SOARES, 55, SALA 307, EDSON QUEIROZ – FORTALEZA-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	Notebook Intel Core processador 5 GHz, 14 polegadas, 4GB RAM, Armazenamento SSD 120 GB, com Windows 10	UND	64	ULTRA	R\$ 2.700,00	RS172.800,00
VALOR TOTAL R\$						172.800,00

EMPRESA: INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI

CNPJ: 42.002.171/0001-08

ENDEREÇO: R 5 (LOT RES MARACANAU), 2020, CÁGADO, MARACANAU-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
02	Smart TV LED com 40, polegadas, 2 HDMI, espelhamento de tela (celular, notebook), conexão wifi, app (youtube).	UND	32	MULTILESER	1.800,00	57.600,00
03	Suporte tripé para tv, modelo pedestal - chão (de 32 a 60 polegadas)	UND	32	SUMAY	629,00	20.128,00




04	Computador All In One Touchscreen, com processador 3.20Ghz, com 4gb, capacidade de armazenamento SSD de 120gb, com tela de 21.5 polegadas com tecnologia Touch Screen.	UND	28	JAB	5.869,70	164.351,60
05	Access Point (roteador corporativo) WiFi AC 867Mbps. Porta - 1 Gigabit Ethernet PoE (10/100/1000 Mbps). Antena Dual-Band, Tri-Polaridade, 3 dBi 2.4 GHz MIMO 3X3 5 GHz MIMO 2X2. Padrão wifi - 802.11 a/b/g/n/ac	UND	3	INTELBRAS	1.150,00	3.450,00
06	Filtro De Linha Régua 5 Tomadas 2M 110-220V 2 Entrada USB	UND	8	PLASTIMAR	70,00	560,00
VALOR TOTAL RS						246.089,60

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Publique-se.

Tauá/CE, 29 de julho de 2022.


José Fronilson Alexandrino Souza
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação

